

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE - 07/24 (N.DES.) CAPEAMENTO AV. SALGADO FILHO

LOCALIDADE SINAPI - POA MUNICIPIO DE BARRACAO - RS

BDI - 23,65%

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	S/BDI		C/BDI		TOTAL
						CUSTO UN.	BDI	PREÇO	R\$	
1.	Pav. asfáltica									
1.1	Pav. asfáltica									
1.1.1	sinapi	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF.04/2019	M²	4288	2,02	BDI	2,50	10710,2662	
1.1.2	sinapi	CPU AUX 05	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C AF_11/2019	M²	4288	2,49	BDI	3,08	13202,2589	
1.1.3	sinapi	CPU AUX 01	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ reperfilagem e-3cm -exclusive transporte - AF_03/2017	m³	128,64	1205,74	BDI	1490,90	191789,06	
1.1.4	sinapi	95875	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, DMT ate 30km - AF_07/2020	m3xkm	3859,2	2,54	BDI	3,14	12120,63	
1.1.5	sinapi	93590	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, adicional DMTexcedente a 30km - AF_07/2020	m3xkm	4656,768	1	BDI	1,24	5758,09	
1.1.6	sinapi	93589	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana em ver. Primario - AF_07/2020	m3xkm	2572,8	2,75	BDI	3,40	8748,48	
1.1.7	sinapi	CPU AUX 05	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C AF_11/2019	m²	4288	2,49	BDI	3,08	13202,26	
1.1.8	sinapi	CPU AUX 01	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ camada de rolamento e-4cm -exclusive transporte - AF_03/2017	m³	171,52	1205,74	BDI	1490,90	255718,74	
1.1.9	sinapi	95875	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, DMT ate 30km - AF_07/2020	m3xkm	5145,6	2,54	BDI	3,14	16160,84	
1.1.10	sinapi	93590	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, adicional DMTexcedente a 30km - AF_07/2020	m3xkm	6209,024	1	BDI	1,24	7677,46	
1.1.11	sinapi	93589	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana em ver. Primario - AF_07/2020	m3xkm	3430,4	2,75	BDI	3,40	11664,65	
1.2	Sin. Viária									
1.2.1	sinapi	CPU AUX 13	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	140,52	23,92		29,58	4156,17	
1.2.2	cotação	7275-DAER	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva areas especiais - faixas de segurança	m²	52	43,47		53,75	2795,03	
									TOTAL	553703,93

Barracão, setembro de 2024

Alessandra Maioli

Eng. Civil - CREA 111718

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE - 07/24 (N.DES.) CAPEAMENTO RUA NAPOLEÃO FERREIRA - CONTINUAÇÃO

LOCALIDADE SINAPI - POA MUNICIPIO DE BARRACAO - RS

BDI - 23,65%

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	S/BDI		C/BDI		TOTAL
						CUSTO UN.	BDI	PREÇO	R\$	
1.	Pav. asfáltica									
1.1	Pav. asfáltica									
1.1.1	sinapi	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF.04/2019	M²	6110	2,02	BDI	2,50	15261,1303	
1.1.2	sinapi	CPU AUX 05	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C AF_11/2019	M²	6110	2,49	BDI	3,08	18811,9874	
1.1.3	sinapi	CPU AUX 01	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ reperfilagem e-3cm -exclusive transporte - AF_03/2017	m³	220,8	1205,74	BDI	1490,90	329190,17	
1.1.4	sinapi	95875	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, DMT ate 30km - AF_07/2020	m3xkm	6624	2,54	BDI	3,14	20804,06	
1.1.5	sinapi	93590	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, adicional DMTexcedente a 30km - AF_07/2020	m3xkm	7992,96	1	BDI	1,24	9883,30	
1.1.6	sinapi	93589	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana em ver. Primario - AF_07/2020	m3xkm	4416	2,75	BDI	3,40	15016,06	
1.1.7	sinapi	CPU AUX 05	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C AF_11/2019	m²	6110	2,49	BDI	3,08	18811,99	
1.1.8	sinapi	CPU AUX 01	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ camada de rolamento e-4cm -exclusive transporte - AF_03/2017	m³	294,4	1205,74	BDI	1490,90	438920,23	
1.1.9	sinapi	95875	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, DMT ate 30km - AF_07/2020	m3xkm	8832	2,54	BDI	3,14	27738,75	
1.1.10	sinapi	93590	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana pavimentada, adicional DMTexcedente a 30km - AF_07/2020	m3xkm	10657,28	1	BDI	1,24	13177,73	
1.1.11	sinapi	93589	Transporte de caminhão basculante de 10m² em via urbana em ver. Primario - AF_07/2020	m3xkm	5888	2,75	BDI	3,40	20021,41	
1.2	Sin. Viária									
1.2.1	sinapi	CPU AUX 13	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	237,66	23,92		29,58	7029,29	
									TOTAL	934666,09

Barracão, setembro de 2024

Alessandra Maioli

Eng. Civil - CREA 111718